ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Сирина Батыршина, д.33,

с.Каракашлы, 423961

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ КӘРӘКӘШЛЕ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
Сирин Батыршин урамы, 33йорт,

Кәрәкәшле авылы, 423961

Тел.:(85593) 4-21-34, факс:4-21-21, e-mail: Karak.Utz@tatar.ru

     КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           № 13                                                                        от 17 марта  2022 г.

О проведении санитарно - экологического двухмесячника по очистке территорий

населенных пунктов  Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

В целях обеспечения санитарной очистки, озеленения и благоустройства территорий

населенных пунктов и приведения их состояния, отвечающее требованиям экологической

и санитарно-эпидемиологической безопасности населения, на основании постановления

Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

от 04.03.2022 № 146 «О проведении санитарно-экологического двухмесячника по очистке

территорий населенных пунктов ЮМР РТ»  Исполнительный комитет Каракашлинского

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

постановляет:

1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2022 года санитарно-экологический двухмесячник по

очистке территорий населенных пунктов Каракашлинского сельского поселения (далее

двухмесячник);

2. Создать и утвердить состав комиссии по организации и проведению двухмесячника

(приложение № 1);

3. Предложить руководителям организаций, учреждений всех форм собственности,

осуществлять проведение мероприятий двухмесячника согласно Плану.

4. Утвердить план мероприятий по улучшению санитарно-экологической обстановки

с 1 апреля по 31 мая 2022года (приложение № 2).

5. Предложить руководителям, организаций, учреждений всех форм собственности

производить очистку территорий в соответствии с закрепленными территориями

согласно приложению № 3.

6. Обнародовать настоящее постановление на специально оборудованных

информационных стендах Каракашлинского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каракашлинского

сельского поселения:                                                         А.Г.Давлетгареев

Искандар ова  Г .Ф.
4 -2 1 -3 4

Приложение № 1

к постановлению Исполнительного

комитета Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан от «17» марта 2022 г. № 13

Состав

комиссии по организации и проведению двухмесячника

1. Давлетгареев Альфред Габделрашитович - глава Каракашлинского сельского поселения;

2. Искандарова Гульшат Фоатовна – секретарь исполнительного комитета Каракашлинского

сельского поселения;

3. Зарипов Альберт Ильгамович – депутат Каракашлинского избирательного округа № 2;

4. Набиуллин Ильдус Магсумович – депутат Уральского избирательного округа № 9;

5. Исхакова Эльвира Фатиховна – директор СДК с.Каракашлы.

Приложение № 2

к постановлению Исполнительного

комитета Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан от «17» марта 2022 г. № 13

План

мероприятий по санитарной очистке территорий населенных пунктов

Каракашлинского сельского поселения

№

п/п

Наименование мероприятий Срок Ответственные

1 Провести собрания граждан, заседание Совета

сельского поселения по вопросу благоустройства

01.04.2022 Глава сельского

поселения

2 Организовать и систематически производить

проверки соблюдения санитарных норм на

прилегающих территориях торговых точек

постоянно Глава сельского

поселения,

участковый уполно-

моченный полиции

3 Проводить совместно с участковым уполномоченным

полиции рейды по выявлению и пресечению

нарушений санитарного и природоохранного

законодательства РТ

2 раза

в месяц

Глава сельского

поселения,

участковый уполно-

моченный полиции

4 Уборка придорожных полос   постоянно Глава сельского

поселения

5 Побелка столбов внутри населенных пунктов до 1 мая Глава сельского

поселения

6 Ремонт фасадов зданий учреждений, организаций

расположенных на территории сельского поселения

01.04.2022

31.05.2022

руководители учреж-

дений, организаций

7 Ремонт фасадов домов 01.04.2022

31.05.2022

Собственники, нанима-

тели жилых помещений

8 Благоустройство памятников и обелисков до 1 мая Работники культуры

9 Благоустройство территорий кладбищ

расположенных на территории сельского поселения

01.05.2022

31.05.2022

Смотрители кладбищ

10 Благоустройство родников на территории сельского

поселения

Постоянно Глава сельского

поселения

11 Посадка зеленых насаждений в населенных пунктах

поселения

01.05.2022

31.05.2022

Глава сельского

поселения

12 Санитарная очистка территорий животноводческих

ферм и машинно-тракторного парка

Постоянно Руководители с/х

формирований

13 Ликвидация несанкционированных свалок до

15.05.2022

Глава сельского

поселения

Приложение № 3

к постановлению Исполнительного

комитета Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан от «17» марта 2022 г. № 13

№

п/п
Наименование предприятий,

организаций

Закрепленная территория Номер телефона и

ответственное лицо

1 Администрация ( исполком) Прилегающая территория
Администрации ул. Сирина
Батыршина
до Мирфатиха Закиева

4-21-34
Давлетгареев Альфред

Габделрашитович

2 ООО «Каракашлы» Прилегающая территория
Администрации (территории МТФ,
склады, центральный гараж).

 МТФ

4-21-30
Набиуллин Данияр

Ильдусович

3 МБОУ «Каракашлинская
ООШ»

Прилегающая территория школы
ул.Мирфатиха Закиева
до ул.Комсомольская

4-21-22
Шарафеева Зульфия

Марсовна

4 МБДОУ Каракашлинский

детский сад «Лейсан»

Прилегающая территория д/сада
Ул.Нуримана

4-21-86

Гиздетдинова Гюзель

Сагадатулловна

 5 МБУ «Каракашлинский
краеведческий музей  имени
Шарафиевой Салимы
Шамсетдиновны»

ул. Габбасова 4-21-31
Хамидуллина

Гульнара
Минсагитовна

6 Каракашлинская Мечеть
«Ак мәчет”

Прилегающая территория мечети   4-21-47
Залилов Ислам
Исмагилович

7

1.Каракашлинский сельский

дом культуры ,

2.Каракашлинская

библиотека,

3.Отделение почтовой связи.

Прилегающая территория СДК
ул.Вахитова,ул.Тукая,
ул.Комсомольская,
ул.Каран-Чишма,
ул.Кучле-Елга.

4-21-06

1.Исхакова Эльвира

Фатиховна

2. Ахметова Ирина

Михайловна

3. Камилова Рамзия

Рафаэловна

8
Каракашлинский ФАП

Прилегающия территория

           4-21-09

           Фаттахова

 Милауша

 Кабировна

9
1.Салкын-Чишминский
сельский клуб
2. Салкын-Чишминская
библиотека
3. Салкын-Чишминский
ФАП

Д.Салкын-Чишма, ул.Фрунзе,
ул.Салкын-Чишма, д.Ак-Чишма

4-21-73
1.Шарифуллина Лилия

Ринатовна
2.Ибрагимова Загина

Мазитовна
3.Гимаева Энже

Насиховна

10
Салкын-Чишминский
Мечеть

Прилегающия территория 89172496235
Мухамадиев Дамир

Мансурович

11
КФХ «Набиуллин»

Прилегающая территория
Администрации (территории МТФ,
склады, центральный гараж).

4-72-09
Набиуллин Ильдус

Магсумович

12
1.Уральский ФАП
2.Уральский сельский клуб

П.Урал(ул.Уральская,ул.Восточная,
ул.Дорожная)

4-72-61
1.Рахманова Зульфия

Фаритовна
2.Исхакова Нурия
 Гамбаровна